24. Nic de Jams., 547.

25. Schirrmacher Fried. II, Bd. IV, 237, 436. — *Cronica di Sicilia* (Chronache Siciliane ed. Giovanni), 209: *et de mense Julii (1238) fu*

secretu Obertu Fallamunaca, e justitieri Petro di Calabria. Urkundlich finde ich ihn als Justitiar zuerst genannt 1239. H. B. V, 623.

26. Nic. de Jams., 548.

27. „Quod Conradus et Henricus predicti filii nostri et heredes eorum ratum et firmum habeant, quicquid ipse Manfredus super hoc duxerit faciendum“, H. B. VI, 808.

28. Zu der von D. Hartwig mit Commentar herausgegebenen Constitution König Konrad IV. (Forsch. z. deutsch. Gesch. Bd. VI.) ist für den Tit. 17: De studio regendo. Item statuimus, quod studium, quod regebatur apud Neapolim, regatur in Salerno, zu bemerken, daß über die Rückverlegung der Universität nach Salerno, die durch Konrads in obsidione Neapolis ausgestellte Urkunde (S. Urk. Nr. II) bezeugt wird, kein Zweifel bestehen kann. Allerdings spricht König Manfredi in der an den Justitiar von Neapel gerichteten Urkunde, in welcher er der Universität Neapel die alten Privilegien bestätigt, nicht ausdrücklich von einer Schließung derselben durch König Konrad, der Inhalt aber erweist es deutlich genug. Ad hoc enim nos progenitoris nostri (also nicht Konrads) clara prioritas laudabilibus invitat exemplis. — Cupientes igitur super hoc, paternis inhaerendo vestigiis, tam praedictorum gratam renovare memoriam ... universale studium in civitate Neapolitana, consulta nuper deliberatione praehabita, prvidimus reformandum, — schließlich: firmiter promittentes eidem quod privilegia, libertates & bonos usus, quibus unquam temporibus felicis memoriae domini patris nostri uti et gaudere sunt soliti & Baluzii Miscell. I, 484.

Nicol. de Jams. 548: Post adventum regis Conradi in regnum dictus Petrus factus est ab eodem rege comes Catanzarii. cf. Petr. de Vinea V, epist. 130.

Nicol. de Jams. 505: Rex autem generalem praedictarum concessionum revocationem faciens, coepit praedicto principi paulatim favorem subtrahere, terramque illam, quam princeps tenebat ex concessione paterna, non quidem simul, sed successive, quibus poterat occasionibus, ab eius dominio et possessione revocavit. — Die Behauptung, daß Konrad seinen Bruder in den ihm verliehenen Besitzthümern, als er noch in Deutschland war, anerkannt habe, stützt sich auf den im Herbst 1251 an seinen Bruder gerichteten Brief: carissimo fratri suo Manfredo principi Tarentino, honoris Montis Sancti Angeli Domino ac in eodem Siciliae regno suo bajulo generali. Chron. Franc. Pipini, M. S. IX, 677.